[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 года №454
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования  от 21 августа 2014 года №648 «Об утверждении Административного регламента исполнения отделом экономики и потребительского рынка  Администрации Махнёвского муниципального образования  функции по осуществлению  контроля  в области розничной продажи алкогольной продукции»
В соответствии с частью 4 статьи 7  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», частью 1 статьи 9, частью 3 статьи 13, частью 5 статьи 21  Федерального закона от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьёй 26   Федерального закона от 14.10.2014 года №307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс РФ об административных правонарушениях и отдельные акты РФ и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов РФ в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования  от 21 августа 2014 года №648 «Об утверждении Административного регламента исполнения отделом экономики и потребительского рынка  Администрации Махнёвского муниципального образования  функции по осуществлению  контроля  в области розничной продажи алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1  пункт 3.2.1 изложить в новой редакции:

 «3.2.1 Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления своей деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года на основании разрабатываемого органом муниципального контроля ежегодного плана»;

1.2. пункт 3.6 изложить в новой редакции:

 «3.6 Срок проведения каждой из проверок не может превышать 20 рабочих дней.
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц  органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

Срок проведения каждой из проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней»;

1.3. пункт 7.1. дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«5) привлекать Уполномоченного  при Президенте РФ по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте к участию в проверке».
       2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сет «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту и связи А.Р. Биргера.
И.о. главы Администрации

Махнёвского муниципального образования
                                    А.Р. Биргер